CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto leufredo abbate. Cap[itulum]. cxxxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

fubetur. Quem populo predilectum ad martyrum accedentem secuta est pene tota ciuitas: pontemque fluminis occupauit: quia transire debebat: ut sic eius morem retardarent: vel rotas litter impugnarent. Sanctus vero desiderio passionis accessus orauit: moxque aqua fluminis subfluit: et ipse per secum aliem via cum persecutoribus transiit. Quovis miraculo miles qui ipsum de collare debet at conuersus est. Albanus vero montem trans flumen positum ascensens: oratione fusa fontem de petra produxit: qui ibi dem in testimonium eius martyrum usque in presentis manat. Ibi igitur una cum conuerso milite decollatus est. Sed illo in terram cadente occuli percussoris de eius capite pariter ceciderunt. Sepultus est autem in ciuitate verlantio: que ab anglis dicitur verlonia: seu verlingaestor. Post culus martyrum passi sunt aaron et iulius legionum urbis ciues et alii plures utriusque sexus conuersi ad deum propter miracula in eius passione ostensa: qui passus est. xi. kal. iulij.

De sanctis Albano epo et sociis martyribus. Cap. cxxvii.

Albanus

episcopus et virsus clericus martyres condites fuerunt sancti theonistus episcopi: et infra dicitur in eius passione. x. kal. decembris. Qui cum eodem et discipulis eius tabra et tabrata a philiippensis insula nauis egressi romanum secum accesserunt: et oratione facta mediolanum abserunt: suscepit honorifice a sancto Ambrosio episcopo et theodosio imperatore tunc ibi degente. Inde ad gallias predicando transiit: dum augustam ciuitatem deueniens. Sanctus versus a paganis comprehensus per multa tormentorum genera martyrium passus est. Theonistus vero cum Albano tabra et tabrata discipulis suis venit ad regem rosimundum: qui eos misit ad paulinum episcopum treverensem. Indeque navigio maguntiam adserunt: ubi dum prediceret Albanus a gentilibus tenitus et flagellatus. Nonissime gladio cesus est. Horum duorum martyrum corpora ad prouinciam venetie translata in loco qui dicitur burnum iuxta mare situm torcellanum. dioce. tumulata seruantur. Ibique et corpus facet tertius martyris dominici monachi: qui in istorum passione non reperiatur specialiter nominatus: ab incolis tamen ipsius loci consocius Albani et versus fuisse dicitur: et cum eisdem pro christi nomine creditur martyrio coronatus. Passio horum martyrum sibi agitur. xi. kal. iulij.

De sancto Eusebio episcopo cesariorum. Cap. cxxviii.

Quintus

Eusebius patrum
phili: cui panphilus mater adeo amictitia colunctus extitit: ut ab eo cognomen sortiatur: ut dictum est supra in passione pamphili martyris kal. iunij. Dic episcopatus cesariorum. fuit: et sanctitate ac sapientia insigniter claruit: multaque opuscula diuinam copiavuit. Super genesis libros. xx. cōpositum. Diuersarū rerū libros. xxv. Ecclesiastice hystorie libros. ix. Chronicorū canonū hystoria et eorum epithoma. Evangeliorum diaphoniam: et eorum canones. In statam lib. x. Extra porphyrii lib. xv. In quo. xvij. xix. et. xx. accuratissime responderet ei contra danielē prophetā scribēt. Topicorū lib. i. Apologiarū p. origene lib. vi. De vita pamphili martyris lib. iii. De martyribus quodam opuscula. In. cl. ps. insignes edidit cōmetarios. Chronographiam terre lude: et distinguiat tribū fortes. Libellū vibium; montis: fluis uis: vallis: viscorū: et diuersorū locorum terre sancte: que sacra scriptura cōpletefit. Scriptis et librum chronicū de episbus a principio mundi in cohens ad tempora usque sua declinans. Dioclesiani arcis cōstatini primi episbus micās. Humanitatis in pace solus debitus. x. kal. iulij. Nec hieronymus libro de viris illustribus: et martyrologio adonis et visuari.

De sancta demetria virginie et mar. Cap. cxxv.

Emetria
virgo rome exortata filia fuit faustina et darfoste et soror martyris bibiane: ut supra in passione bibiane scriptus legif. iii. non decēbris. Hec cum ante imp̄ium suum imperatorem iulianum detenta p. fide christi introduceretur in confessione domini emulit ipsam. Sepulta a iohanne presbytero iuxta matrem et germanā apud palatiū lucinianū. xi. kal. iulij.

De sancto leufredo abate. Cap. cxxvi.

Eufredus abbas clausus
repose iustiniā imperatoris secundi. Qui parentibus christianis pago eboraci ortus relicto seculo prope urbem in parua cellula morabatur. Sed a desiderio epo propter inuidiam eo qd in eius dioecesi se incluisset: ipsius licentia non petita tentus est: et in equo contra votum suum levatus: eo qd nunquam ascendere proposuisset ad ciuitatem ad ductus est: contra quem ep̄s inquirere disponet. Siartimq; ut ad ep̄atū peruenit equi viscerat: cui sc̄us insidiebat: disrupta sunt: et in terra

en equo pariter ceciderunt. Quod eph. videns ab eo veniam perficit: ipsumq; in pace dimisit. Qui pater postmodum factus est plurimū monachorum: qui et miraculis claruit. Nam gislenādum monachū a diabolo veratum liberavit: eius baculū suum pro ipius tutela dimisit. Dux signe maximo subito accenso cenobium conflagraret: orationem fudit: et mox ventus validus ex opposito insurgens a monasterio flamas excusit: multis quoq; alijs clarus virtutibus in pace quieuit. xi. kalendas iulij.

De scitis Decē milib^o mar. Cap. cxixvij.

Ecclm mīlia martyres apud alexandriā sub Adriano et antonio passi sunt. Cum enim agareni et euphratenses romanō imperio rebellassent. Adrianus et antonius imperatores qui in partibus alexandrie degebant nouem milia milites contra eos dirigit: eiusq; acacij pīnicerium et heliadē ducē perficunt. Et autē romanō militia multitudinē aduersariorum conspiciens perterriti terga verterunt. Et sci- scitantes adiuicē cur tantus eos tremoz invulsserit: putates q; dī contra eos indignatis for- rent: eo q; illis sacrificare neglexissent: accedē tes ad simulacra sacrificia obrulerunt: irruen- tibus hostibus adhuc maioris formidine repli- ti sunt: conceti quoq; se in fugam dederūt. Qui bus angelus dī apparuit: qui in specie innē- nis eos alloquens deos gentilium esse demones asseruit: et hec illis bis cōrigisse affirmauit: eo q; vanorū deorū suffragia postulassent. Qdī si in xpī credere vellent victoriā ex hostibus obti- nerent. Quibus vnamimenter se velle credere re- spondentibus angelus dispergit. Sequēti die xpī in sui adiutoriū exposcunt in hostes impe- tum faciunt: et angelū qui pīdī illis apparuerat exercitū eorum precedentē certiuit: barba- ros viriliter cedunt: in fugam vertunt: et mul- totis fugientibus in lacū se necare compellunt. Ob tēcōg; triumpho angelus dī deduxit sanctos aduerticē montis ararat longe ab alexandria per quingenta stadia positi: imperato: ibus tūc in alexandria constitutis. In quorū medio an- gelus sedebat et eos de fide xpī plenus instruebat. Illico autē celi aperti sunt: et alijs. vii. ange- li visibiliter ad eos descendunt: omniaq; illis fu- tura predicunt et ad martyrij passiones cōstātes efficiunt. Quib^o ab eoz ablatis oculis scī martyres vnamimenter in xpī fide et amore fundati ex diebus in monte pīsterū orātes nullo pe- nitū cibo corporeo sustentari. Imperatores aut admirātes cur ad illos habita victoria nō redi- rent: ad eos p̄quirēdos miserūt: eosq; xpianos

effectos audierūt. Statimq; septē regibus cīcūstantiū regionū epistles dirigunt: ut ad eos cum ingenti cōcertū festinarēt ad nouorū chris- ticularum exterminiū faciendū. Regib^o igit̄ cum festinatione cōgregatis imperatores nun- cios ad sanctos dirigunt: eosq; corā se accerſit faciunt. Qui oratione pīmissa se mutuo confor- tates voce delapsa celitus roborati: corā impe- ratorib; comparere festinarūt intrepidi. In- terrogatis ab eis cur post triumphū nazarenō crucifixō adhessent: et augustorū leges pierire nō timiſſent. Acacius ore omnī respondens omnia que illis euenerāt: enarrauit: et christus dominū voce publica pdicauit. Omnes quoq; milites xpī solū deum verum acclamare cepe- rūt. Et cū imperatores cōminarenf: et omnes penas quas crucifixū pertulerat: illos experti facerent. Unus ex collegio martyrum nomi- ne acacius campi duxor se beatos fore respon- dit: si necis et passionis dī mererent esse con- fortes. Llamātibus autē populis gentiliū con- tra eos: et illis econtra xpī vīna cōſtentibus voce: populū furōre moti in eos lapides miser- runt: eosq; lapidare ceperūt. Sed ch̄risti vītū lapides in facies facrantū vertebarūt: et plurimū ex gentilibus mactabāt: sancti q; martyres a lapidibus minime rangebāt. Quod cernen- tes imperatores: et hoc magicis virutib; ascri- bentes: eos scorpionibus flagellari iussērunt. Et cum dīntius cederent: unus illorum iuuen- culus nomine diaconarius parūper in verbē- bus deficiens ad acacijū se cōverrens: eius exhortationem postulabat. Quem postq; acacius confor- tasset: timēs ne aliquid ex collegio in fīde forsan ppter flagella titubaret: orauit ad dominū: vt eos ab iphis tormentis crueret. Sta- tīm factō nimio terremotu manus et brachia cedentium aruerūt. Quo viso miraculo magis- gister quidam militis theodorus nomine cum suis militib; mīle cōversus est: qui se christianos pīfētentes ad nouē mīlia martyres se consu- tulerūt. Tunc imperatores statī iussērūt appor- tari clauorū multitūdinē trigonoz: et per vi- ginti stadiā spargi: vt super eos scī nudis pes- dibus ambularēt. Quod cum fieret angelī do- mini martyres pīcedebat: et clausos leuantes in vnu coaceruabāt. Imperatores vno illos an- gelos deos fuisse putabāt: ppter quod adhuc magis martyres ad sacrificia suadebānt: eo q; dī illorum miseri: eos a tali clauorū periculo liberassent. Sed cū tā primi nouē mīlia q; aiū mīle superadditi solum verū deum crucifixū clamaret. Iussērūt augusti: vt oīa crucifixū tor- menta qē predīcat experiantf in eis. Sicq; co- rone spinee eoz capirib; imponunt: et lāceis latera perforant: vt oīl oīl christus a indeis sic sancti a militib; sibi genui eccectib; illudū- tur. Qui hec constantius tolerantes sanguine eorum ppter frontes tingeant in mysterio ba-